无锡方晟实业有限公司发行不超过 6,923,570 股普通股股票，拟融资不超过人民

币 69,235,700 元，用于购买无锡方晟实业有限公司的土地使用权、房屋所有权

及构筑物。方盛股份收购资产交易价格以评估机构出具的评估报告确定的评估价

值为依据，根据江苏中企华中天资产评估有限公司出具的苏中资评报字(2020)

第 1077 号《无锡方晟实业有限公司部分房地产价值资产评估报告》，以 2020 年

11月 30日为评估基准日，采用收益法确定资产的评估值，方晟实业的土地和房

产账面价值为2,878.29万元，评估价值为6,923.57万元，评估增值率为140.54%。

本次资产交易的价格为 6,923.57万元，交易定价方式合理、价格公允。

（4）关键管理人员报酬

项目 2021 年度发生额 2020 年度发生额

关键管理人员报酬 3,684,142.00 3,294,268.00

6.关联方应收应付款项

（1）应付项目

公告编号：2022-022

149

项目名称 关联方 2021 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

应付账款 无锡方晟实业有限公司 51,125.00 17,487.95

应付账款 无锡方宇纺织有限公司 14,464.46 68,571.42

应付账款
常州励辰盛机械制造有限

公司
1,525,164.61 152,868.20

十一、承诺及或有事项

1. 重要承诺事项

（1）尚未到期的保函

保函种类 金额

履约保函 738,647.99

截至 2021 年 12 月 31 日，除上述事项外，本公司无需要披露的其他重大承

诺事项。

2. 或有事项

截至 2021 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的其他重大或有事项。

十二、资产负债表日后事项

2022 年 3月 31 日，本公司第三届董事会第九次会议审议通过《关于公司 2021

年度利润分配的议案》，以公司2021年12月31日的总股本63,400,002股为基数，

向全体股东每 10 股派发现金股利 3.155 元（含税），共派发现金股利 20,002,700.63

元，剩余未分配利润结转以后年度。本议案须经 2021 年年度股东大会审议通过

后实施。

截至 2022 年 3 月 31 日，除上述事项外，本公司不存在应披露的其他资产负

债表日后事项。

十三、其他重要事项

1. 前期会计差错更正

（1）2022 年 3 月 31 日，方盛股份第三届董事会第九次会议审议通过《关

于前期会计差错更正的议案》，对相关重大会计差错事项进行了调整。

公告编号：2022-022

150

（2）重要前期差错更正对 2020 年财务报表项目的影响：

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

货币资金 52,052,945.49 -10,000,000.00 42,052,945.49

交易性金融资产 563,351.40 10,008,605.48 10,571,956.88

其他流动资产 8,605.48 -8,605.48 —

递延所得税资产 1,545,058.44 -59,110.02 1,485,948.42

应交税费 1,705,230.03 -170,084.41 1,535,145.62

递延所得税负债 658,601.85 1,290.82 659,892.67

盈余公积 12,482,908.58 -79,054.88 12,403,853.70

资本公积 1,380,197.73 900,232.50 2,280,430.23

未分配利润 77,338,402.73 -711,494.05 76,626,908.68

营业成本 145,293,895.99 261,265.80 145,555,161.79

管理费用 13,282,742.12 651,654.10 13,934,396.22

销售费用 4,082,314.45 -672,764.90 3,409,549.55

研发费用 8,630,791.43 120,077.50 8,750,868.93

财务费用 23,113.15 623,833.40 646,946.55

投资收益 399,904.71 768,789.56 1,168,694.27

公允价值变动损益 538,270.00 -144,956.16 393,313.84

所得税费用 4,869,651.08 -66,239.48 4,803,411.60

2.其他

截至 2021 年 12 月 31 日，除上述事项外，本公司无需要披露的其他重要事

项。

十四、补充资料

1. 当期非经常性损益明细表

项目 2021 年度 2020 年度 说明

非流动资产处置损益 -158,530.94 -104,748.32

计入当期损益的政府补助（与企业业务密

切相关，按照国家统一标准定额或定量享

受的政府补助除外）

2,319,548.97 1,192,223.39

除同公司正常经营业务相关的有效套期

保值业务外，持有交易性金融资产、衍生

金融资产、交易性金融负债、衍生金融负

515,213.56 1,562,008.11

公告编号：2022-022

151

债产生的公允价值变动损益，以及处置交

易性金融资产、衍生金融资产、交易性金

融负债、衍生金融负债和其他债权投资取

得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备

转回
564.17 461,765.22

除上述各项之外的其他营业外收入和支

出
20,097.29 128,745.39

其他符合非经常性损益定义的损益项目

非经常性损益总额 2,696,893.05 3,239,993.79

减：非经常性损益的所得税影响数 333,729.01 430,589.74

非经常性损益净额 2,363,164.04 2,809,404.05